平成 29 年９月４日

県政記者クラブ各位

道路整備促進期成同盟会高知県地方協議会

会長 池田 洋光

高 知 県 道 路 利 用 者 会 議

会長 楠瀬 賢一

（事務局：高知県土木部道路課 道路課長）

高知自動車道 大豊 IC～南国 IC 開通 30 年を記念した

ロゴマークの引き渡し式の開催について

高知県で初めての高速道路となった高知自動車道 大豊 IC～南国 ICが開通して 10月

８日に 30 年の節目を迎えます。これを契機とし、当協議会では高速道路網「四国８の

字ネットワーク」の整備促進に向け取り組みを進めることとしております。

この度、当協議会による整備促進に係る国等への提言活動や広報等において活用する

ロゴマークを県立岡豊高校美術コース２年生の皆さまに制作していただきました。

ロゴマークの引き渡し式を下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 日時

平成 29 年９月 11 日（月）13:00～13:10

２ 場所

高知県立岡豊高校 校長室 （南国市岡豊町中島 511-１）

３ 出席者

   ●岡豊高校

   校長 戸田 浩、副校長 竹﨑 実、教諭 祖父江 建樹

   制作者 田中 彩也花さん（美術コース２年生）

●道路関係団体

道路整備促進期成同盟会 会長 池田 洋光（中土佐町長）

高知県道路利用者会議 会長 楠瀬 賢一（高知県ハイヤー・タクシー協議会会長）

  ●高知県（道路関係団体事務局）

   土木部長 福田 敬大、道路課長 肥本 一郎

４ 引き渡し式

  （１）ロゴマーク引き渡し

  （２）感謝状贈呈

【高知自動車道 開通 30 年 ロゴマーク】

【参考】

 ●道路整備促進期成同盟会 高知県地方協議会

   県内すべての市町村長等で構成しており、本県の高速道路をはじめとする道路整

備を推進するため、国への提言や広報活動等を行っています。

 ●高知県道路利用者会議

   ハイヤー、バス、トラック等の関連団体で構成しており、道路ユーザーの視点で、

道路利用環境の改善等について国への提言や広報活動等を行っています。